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نکنند

 گروه حوادث: این روزها که حمات 
متجاوزانه رژیم اسرائیل به کشورمان 
ادامه دارد و شاهد تخریب ساختمان ها و 
منازل مسکونی و شهادت و مجروح شدن 
هموطنانمان هستیم رعایت برخی نکات 
ایمنی و همچنین اقدام های صحیح و 
به موقع می تواند در حفظ سامت جسم 
و روان خود و افراد دیگر تأثیر بسیاری 
داشته باشد. مهم ترین توصیه  به مردم، 
حفظ آرامش و تجمع نکردن پیرامون 
نقاط انفجار است. در همین رابطه مجتبی 
خالدی سخنگوی جمعیت هال احمر، 
مسعود عابد سرپرست مدیریت مرکز 
حوادث و فوریت های پزشکی و سردار سعید 
منتظرالمهدی سخنگوی پلیس برخی 
توصیه های ایمنی در شرایط بحران را برای 

مردم تشریح کردند.
 

 در لحظه انفجار و خروج از ساختمان
 از آسانسور استفاده نشود

»مجتبی خالدی«، سخنگوی جمعیت 
وقوع  صورت  »در  گفت:  هلال احمر 
رفتن  اقدام  بهترین  هوایی،  حمله 
به مکان های زیرزمینی مانند زیرزمین 
خانه ها، پارکینگ ها یا تونل های مترو 
است. در نزدیکی دیوارهای بدون پنجره 
قرار بگیرید، اما به آنها تکیه ندهید، چراکه 

موج انفجار یا لرزش زمین می تواند به 
شما آسیب بزند. همچنین در موقع خروج 
از ساختمان و با شنیدن صدای انفجار از 
آسانسور استفاده نکنید. مردم از تجمع در 
کنار مناطق آسیب دیده خودداری کنند. اگر 
در محل خودشان خسارت وارد شده حتماً 
با هلال احمر تماس بگیرند یا سریع محل 
خسارت دیده را ترک کنند و به خانه اقوام 
و آشنایانشان بروند. افرادی که در محل 
حادثه حضور دارند، سعی کنند مسیر را برای 
رسیدن عوامل اورژانس و هلال احمر باز 
نگه دارند. آنها که آموزش های لازم در زمینه 
کمک های اولیه دیده اند به شهروندانی که 

دچار آسیب می شوند، کمک کنند.«
 سخنگوی جمعیت هلال احمر در ادامه 
می گوید: »این حوادث یکسری شرایط 
خاص نیز به دنبال دارد؛ به عنوان مثال 
مکانی که تخریب شده امکان دارد مجدد 
دچار انفجارهایی در داخل خانه شود، آن 
هم به دلیل وجود کپسول های گاز یا شیر 
گاز. به همین خاطر اگر افراد آموزش های 
لازم را در این زمینه ها ندیده اند یا با موارد 
ایمنی آشنایی ندارند به محل هایی که دچار 

آسیب شده، مراجعه نکنند.« 
 

هنگام انفجار در فضای باز چه باید کرد؟
اگر در لحظه وقوع انفجار در فضای باز 

هستید، فوراً به نزدیک ترین ساختمان 
بروید. در صورت نبود پناهگاه زیرزمینی، 
پایین ترین طبقه ساختمان را برای پناه 
گرفتن انتخاب کنید. همچنین از پنجره ها 
دوری کنید و در صورت امکان، آنها را با 
پلاستیک و نوار چسب بپوشانید تا از 

شکستن شیشه جلوگیری شود.
 در صورت نبود ساختمان در اطراف، 
پایین ترین نقطه زمین مانند شیار یا 
گودال را پیدا کرده و روی زمین دراز بکشید. 
ترکش های ناشی از انفجار به سمت بالا 
پرتاب می شوند. بنابراین سطح پایین زمین 
امن تر است. صورت خود را به سمت زمین 
بگیرید و با بازوهایتان از سر محافظت کنید.

 طبق استانداردهای ایمنی، اگر در خانه 
هستید برخی موارد را رعایت کنید؛ 
امن ترین اتاق خانه را شناسایی کنید 
)حمام ها معمولاً مقاوم ترند(. نوار چسب 
و پلاستیک محافظ برای پوشاندن پنجره ها 
آماده داشته باشید. پناهگاه موقت با میز، 
کتاب و تشک بسازید. آب آشامیدنی و غذا 
ذخیره و برق و گاز را قطع کنید. برای عکاسی 
بیرون نروید. برای جلوگیری از تنفس 
گردوغبار و آلودگی های ناشی از تخریب، از 
ماسک یا پارچه مرطوب استفاده کنید. در 
تاریکی به جای شمع یا کبریت از چراغ قوه 
استفاده کنید تا خطر انفجار ناشی از نشت 

گاز کاهش یابد. در صورت جراحت، زخم 
را تمیز نگه دارید و در صورت نیاز از بانداژ 
فشاری برای کنترل خونریزی استفاده کنید. 

 
با سوختگی چه کار کنیم؟ 

 مسعود عابد سرپرست مدیریت مرکز 
حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز نیز گفت: »در وهله 
اول، بهتر است مصدوم را به  آرامی از منبع 
حرارت نظیر آتش، بخار، مایعات داغ یا مواد 
شیمیایی دور و او را به محیطی ایمن منتقل 
کنید. همچنین در مواردی که لباس در حال 
سوختن است، از پتوی غیرقابل اشتعال و یا 
غلتاندن مصدوم برای خاموش کردن شعله 
استفاده کنید. بلافاصله محل سوختگی را 
به مدت حداقل ۱۰دقیقه زیر جریان آرام آب 
خنک و آب لوله قرار دهید، این کار باعث 
کاهش درد، تورم و همچنین جلوگیری از 
گسترش آسیب به بافت ها می شود، باید 
توجه کرد که استفاده از یخ یا آب بسیار 
سرد به علت انقباض عروق و آسیب بافتی 

توصیه نمی شود.«
 عابد با بیان اینکه لباس هایی که دچار 
سوختگی نشدند، با احتیاط از تن بیمار 
خارج شود، اظهار کرد: »در مواردی که 
پارچه به پوست سوخته چسبیده است، 
به  هیچ  وجه آن را تحت فشار جدا نکنید، 
چرا که می تواند باعث تشدید آسیب و 

خونریزی شود.«
 

خودداری از درمان های خانگی 
نادرست

 وی بر پرهیز از استفاده از درمان های خانگی 
نامناسب در سوختگی تأکید کرد و گفت: 
»توصیه می شود از مواد غیرپزشکی مانند 
روغن، سیب زمینی، خمیر دندان، کره، 
غ یا هرگونه ترکیبات  آرد، سفیده تخم  مر
سنتی روی محل سوختگی استفاده نکنید، 
این مواد نه  تنها درمانی نیست، بلکه ریسک 
عفونت را افزایش می دهد و ارزیابی آسیب 

توسط پزشک را دشوار می کند.«
 به گفته سرپرست مدیریت مرکز حوادث و 
فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز، برای مراقبت از محل سوختگی، 
یک گاز استریل خشک و بدون چسبندگی یا 
پارچه  تمیز و بدون پرز را به  نرمی روی آن قرار 
دهید و از فشار مستقیم روی پوست سوخته 
به دلیل حساسیت بالا و آسیب پذیر بودن 

خودداری کنید.
 عابد با تأکید بر اینکه در صورت بروز حادثه 
سریعاً با اورژانس تماس گرفته شود، یادآور 
شد: »در سوختگی های وسیع، سوختگی 
کودکان، نواحی حساس مانند صورت، 
دست ها، پاها یا ناحیه تناسلی و یا مواردی 
که علائم حیاتی بیمار دچار اختلال شده  
است، بلافاصله با اورژانس ۱۱۵ تماس 

گرفته و از جابه جایی غیرضروری بیمار 
خودداری شود.«

 وی تأکید کرد: »تماس با مرکز اورژانس 
باید دقیق و با ذکر نام شهر آغاز شود، چرا 
که آدرس های مشابه زیادی در سطح استان 
وجود دارد و همچنین اعلام نشانه هایی 
مانند تابلوی مسجد، بانک یا مکان های 
شاخص اطراف در رسیدن سریع نیروهای 

امدادی بسیار کمک کننده است.«
 

پیگیری اخبار از منابع موثق 
  سردار سعید منتظرالمهدی معاون 
فرهنگی و اجتماعی فراجا نیز اعلام کرد: 
به اطلاعیه ها، دستورات و تذکرات مقامات 
محلی بویژه دستگا ه های امدادرسان و 

خدمات رسان توجه نمایید.
 ارتباط با حلقه دوستان و آشنایان خود 
را فراموش نکنید. یادگیری مهارت های 
اساسی مانند کمک های اولیه، روش های 
دفاع شخصی و نجات خود را در اولویت قرار 
دهید. خود را تا حد امکان با شرایط سازگار 
کرده و با حفظ برنامه های روزمره قبل، 
ذهن را از تنش دور نگه داشته و آرام کنید.
 هرچند شرایط، بغرنج و بحرانی  است، اما 
شهروندان فهیم و صبورمان، سعه صدر 
خود را بالا برده و اضطراب و نگرانی را به 

دیگران تزریق نکرده و اشاعه ندهند.
 داشتن خواب کافی، می تواند از حملات 
پانیک، بی قراری و کاهش تمرکز که در 
نهایت باعث احساس ناامنی می شود، 

جلوگیری کند.
 مهمتر از همه آنکه اطفال و کودکان را 
از کانون آشوب و بحران خارج کنید و یا 
حواس آنها را از اخبار ناخوشایند با انواع 
بازی و سرگرمی فردی و دسته جمعی پرت 
کنید. بدانیم که کنترل کردن و بازدید 
مداوم اخبار تشویش و نگرانی مضاعفی به 

دنبال می آورد.
 اخبار را از منابع مؤلف و موثق پیگیری 
کنید؛ شبکه های اجتماعی غیرموثق، غالباً 
به دنبال افزایش فالوور و بازدیدکننده 
هستند و هرگونه خبرِ درگِوشی، گمانه زنی 
و شایعه ای را به جای رخداد واقعی و 
خبر اصلی نشر می دهند. در دام برخی 
افراد سودجو، فرصت طلب و خائن که 
سعی می کنند وطن فروشی را با برخی از 
توجیهات غیرعقلانی، منطقی جلوه دهند، 
فرونغلتید. اخباری که از سوی دشمن 
منتشر می شود غالباً برای تضعیف روحیه 
طرف مقابل است پس ناخواسته با انتشار 
گسترده و بیان آن به شایعات دامن نزنیم. 
تاریخ و تجربه نشان داده است، مردم غیور 
و قوی این سرزمین در برابر تجاوز خارجی 
از پای درنیامده و آرام نمی نشینند، از این 
مقطع بحرانی و مهلکه نیز به سلامت گذر 

خواهیم کرد.

از گوشه و کنار ایران

اخبار پلیس

شهادت رئیس پلیس امنیت اردستان
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از 
شهادت یکی از مأموران انتظامی شهرستان 
اردستان بر اثر حمله رژیم صهیونیستی به 
ساختمان متعلق به بسیج این شهرستان 
خبر داد.به گزارش ایلنا از اصفهان، سردار 
محمدرضا هاشمی فر افزود:»عصر سه شنبه 
سروان »سالار مهرابی« رئیس پلیس 

اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی شهرستان اردستان در 
حمله ددمنشانه رژیم اسرائیل به درجه رفیع شهادت نائل آمد.«

آتش سوزی در کارخانه تولید فوم اردبیل
سهل انگاری در جوشکاری،  یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی 
شماره یک اردبیل را طعمه حریق کرد.علی علیپور، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اردبیل به ایرنا گفت:»یک واحد تولیدی فوم بر اثر 
سهل انگاری کارگر هنگام جوشکاری طعمه حریق شد که نیروهای 
آتش نشانی در حال اطفای حریق هستند.«وی با بیان اینکه این 
حادثه تلفات جانی نداشته است، افزود:»تمام عوامل انتظامی، امنیتی 
و آتش نشانی در محل حادثه حضور دارند و پس از اطفای حریق میزان 
خسارت های وارده برآورد خواهد شد.«در این زمینه مسئول روابط 
عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل هم گفت:»شرکت 
تک تاز صنعت موسوی، تولید کننده فوم واقع در شهرک صنعتی شماره 
یک اردبیل دچار آتش سوزی و دود غلیظی در میدان ایثار مشاهده شد 

که ناشی از این حادثه بود.«

کشف کارگاه ساخت مواد مخدر
یک محموله دارو های مخدر و روانگردان به همت نیروهای اطلاعات 
سپاه و فراجا در شهرستان جوین کشف شد.مجید موحدی، دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان جوین گفت:»پاسداران گمنام امام زمان)عج( 
در اطلاعات سپاه شهرستان جوین با همکاری فراجا موفق به شناسایی 
یک انبار و کارگاه بزرگ ساخت دارو های مخدر و روانگردان شدند.«  درپی 
دریافت گزارش خبری مردمی از سامانه ۱۱۴ مبنی بر رفت و آمد مشکوک 
افرادی در یک منزل مسکونی، با انجام تحقیقات و بررسی های لازم و 
اعزام تیم های اطلاعاتی، با همکاری و حضور فراجا، محل مورد بازرسی 
قرار گرفت و بیش از ۶۰۰ هزار عدد انواع قرص های متادون، ترامادول، 

روانگردان و بیش از ۴۰۰ شیشه شربت متادون کشف و ضبط شد.«
 

قتل به خاطر تسویه حساب قبلی
سرهنگ حامد شادبهر، فرمانده انتظامی رضوانشهر گفت:»در پی اعلام 
خبری به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد درگیری 
منجر به قتل در شهرستان، مأموران پلیس آگاهی بلافاصله در محل 
حضور یافتند. در بررسی صحنه جرم مشخص شد مقتول، جوان ۲۹ 
ساله ای است که با اسلحه سرد جان باخته و ضارب هم متواری شده 
است.«وی افزود:»مأموران با اشراف اطلاعاتی در کمتر از یک ساعت 
متهم را در مخفیگاه خود شناسایی و دستگیر کردند. وی که جوانی 
۳۲ ساله است به جرم خود اعتراف و انگیزه اش را خصومت قبلی و 

اختلافات خانوادگی با مقتول اعلام کرد.«

پلیس به مردم خدمات روانشناختی می دهد
سخنگوی فراجا از آمادگی واحدهای مشاوره و روانشناس برای ارائه خدمات 
 به شهروندان در سراسر کشور خبر داد.سردار سعید منتظر المهدی
گفت: پلیس با در اختیار داشتن صدها مشاور و روانشناس آماده است 
در مراکز مشاوره و مددکاری خود در سراسر کشور، به شهروندان خدمات 
درمانی روانشناختی رایگان ارائه کند. شهروندان می توانند برای ارتقای 
سطح سلامت روان خود و فرزندانشان و پیشگیری از مبتلاشدن به 
نشانگان های پس ضربه ای حاصل از جنگ با رژیم متجاوز صهیونیستی، 
به مراکز مشاوره و روانشناسی و دوایر مددکاری در کلانتری ها مراجعه کنند 

و از خدمات حرفه ای درمانی این مراکز بهره مند شوند.

نگهبانی از امنیت  دردل بحران
وی با تأکید بر مسئولیت مضاعف، در این روزهای اضطرار و جنگ گفت: 
پلیس خود را نگهبان امنیت در دل بحران می داند و لحظه ای از وظایف 
خود عدول نمی کند.سردار منتظرالمهدی گفت: پلیس در کنار سایر 
دستگاه های خدمات رسان، اجرایی و عملیاتی سعی در انجام وظایف 
و آرام سازی شرایط برای شهروندان دارد.پلیس همچنان، مأموریت های 
روزمره خود از قبیل امور راهنمایی و رانندگی، گذرنامه، اصناف و رسیدگی 
به شکایات و خدمات انتظامی را به طور جد دنبال می کند.حفاظت 
از وطن، شوخی بردار نیست و پلیس طبق تکالیف محوله، نظم را در 
میانه آشوب و التهاب، ساری و جاری می کند؛ امنیت مردم، مهمترین 
قانون ماست.پاسبانانِ سبزپوش، مسئولیت اصلی حفظ امنیت و نظم 
عمومی را برعهده دارند که شامل جلوگیری از بروز هرگونه ناامنی، سرقت، 
غارتگری، قاچاق و شرارت است.البته که در بحبوحه بحران، خلافکاران 
و مجرمان نیز بیکار نمی نشینند، پس اموال قیمتی خود از جمله طلا، 
جواهر، پول نقد، خودرو، تلفن همراه و ... را در دید عموم قرار ندهید.
همکاری با سازمان های امدادی، اورژانس و حصول اطمینان از ارائه 
ع وقت به مناطق آسیب دیده را نیز  خدمات پزشکی و نجات در اسر
فراموش نکرده ایم.انتشار اطلاعات دقیق و بموقع به عموم، برای کمک 
به آگاهی مردم و کاهش نگرانی ها را در دستور کار داریم. پلیس برقراری 
ارتباط و گفت وگو با جامعه را به جهت کاهش تنش ها و ایجاد اعتماد 
عمومی همواره دنبال می کند. تأکید مجدد فرمانده کل انتظامی مبنی بر 

تشدید برخورد با سارقان در دستور همکاران قرار گرفت.

محدودیت های ترافیکی در جاده های شمال

رئیس پلیس راه راهور فراجا اعلام کرد جاده چالوس پس از تخلیه بار 
ترافیکی و روان سازی جریان عبور، از ساعت ۱۰ صبح چهارشنبه دوطرفه 
شد. سرهنگ احمدکرمی اسد گفت: از رانندگان می خواهیم با رعایت 
مقررات راهنمایی و رانندگی، همکاری لازم را با عوامل پلیس راه داشته 

باشند تا ایمنی و روانی تردد در این مسیر کوهستانی حفظ شود. 
این در حالی است که وی از ترافیک سنگین در جاده های منتهی به 
شمال کشور خبر داد و گفت: ترافیک در آزادراه تهران- شمال مسیر 
جنوب به شمال حدفاصل تونل شماره ۱۰ تا تونل شماره ۱۸ در برخی 

از مقاطع و تونل البرز تا انتهای آزادراه سنگین گزارش شده است.

»نظام سلامت کشور همیشه در ردیف اول 
مواجهه با حوادث غیر مترقبه بوده و کادر درمان 
در بحران ها پای کشور ایستاده و خدمت رسانی 
می کند.« این موضوع را حسین کرمانپور سخنگوی 
وزارت بهداشت هم تأیید می کند و به» ایران« 
می گوید:»با توجه به شرایط موجود، وزارت 
بهداشت آمادگی های لازم را دارد و از همان لحظات 
اول یعنی بامداد جمعه که تجاوزها به خاک کشور 
شروع شد، اتاق جلسات فرماندهی عملیات بحران 
وزارت بهداشت تشکیل و تا این لحظه هم ادامه 
دارد تا هماهنگی های لازم با تمام دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور انجام شود. هر لحظه اتفاقات 
رصد می شود و همه تجهیزات پیش بیمارستانی 
اعم از آمبولانس، موتورلانس، اتوبوس آمبولانس و 
امدادهوایی در خدمت مردم هستند تا آسیب هایی 
که از حوادث ایجاد می شود، کاهش یابد.«او با 
اشاره به اینکه امداد رسانی ها و مأموریت های وزارت 
بهداشت در کنار خدمات روزمره  انجام می شود ، 
توضیح می دهد: »هیچ خدمتی به دلیل تجاوزات 
رژیم صهیونیستی مختل نشده است. امدادرسانی 
به مجروحان حادثه دیده این روزها، بی وقفه انجام 
می شود به طوری که بیش از ۲۰۰ نفر از مجروحان 
سراسر کشور توسط نیروهای اورژانس در محل 
حادثه خدمات را دریافت کردند و نیازی به مراجعه 
مراکز درمانی نداشتند.«سخنگوی وزارت بهداشت 
با اشاره به انجام خدمات مراکز درمانی طبق روال 
همیشه می گوید: »اعمال جراحی ضروری، از جمله 
جراحی های مرتبط با بیماران سرطانی یا موارد 
اورژانسی با وجود همه محدودیت ها بدون وقفه در 
حال انجام است. ظرفیت بیمارستان ها به گونه ای 
مدیریت شده که در صورت بروز آسیب جدید ناشی 
از حملات، پاسخگو باشند. از زمانی که حملات 
تجاوزگرایانه اسرائیل آغازشد بیش از دوهزار مجروح 
به مراکز درمانی منتقل شدند و همانند جنایات 
این رژیم در غزه و لبنان، شاهد حمله مستقیم به 
مراکز درمانی بودیم که اقدامی محکوم و جنایت بار 
است.«دکتر کرمانپور درمورد ارائه خدمات درمان به 
صورت رایگان دوباره توضیح می دهد: »بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شده ارائه خدمات درمانی در مراکز 

دولتی و خصوصی که مجروحین اورژانسی را پذیرش 
می کنند، باید به صورت رایگان انجام شود، این 
مسئله به تمام ذی نفعان ابلاغ و هماهنگ شده 
است.«او در مورد پایداری تأمین زیر ساخت های 
حیاتی در مراکز درمانی هم می گوید: »در زمینه 
نگهداری و ذخیره منابع انرژی از جمله آب، برق 
و گاز هماهنگی های لازم با مسئولان مربوطه انجام 

شده تا خدمات درمانی دچار وقفه نشود.«
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با اشاره به آماده باش بودن همه نیروهای کادر 
درمان بیان می کند: »با ابلاغ معاونت درمان 
وزارتخانه، تمامی مرخصی های پزشکان و پرستاران 
لغو و از آنها خواسته شده است به طور مستمر 
در مراکز درمانی حضور یابند تا علاوه بر ارائه 
خدمات، نقش موثری در ایجاد روحیه و ثبات 
روانی تیم های درمانی ایفا کنند، همان طور که در 
مصاحبه های قبلی هم گفتم، وزارت بهداشت با 
آمادگی کامل در کنار هموطنان ایستاده است و در 
صورت بروز هر گونه نیاز، آماده حمایت و پشتیبانی 
است.«دکتر کرمانپور با بیان اینکه زیرساخت های 
بیمارستان های کشورتابع استانداردهای جهانی 
است، توضیح می دهد: »شاید هیچ زمان فکر 
نمی کردیم جسارت رژیم جعلی به حدی برسد که 
تجاوزگری هایش را به خاک جمهوری اسلامی ایران 
بکشاند . هیچ ارزیابی هم نمی توانیم از حرکت های 
ضد انسانی این رژیم نداشته باشیم چرا که یک 
بار مجتمع مسکونی را مورد هدف قرار می دهد 
بار دیگر ماشین شخصی با چهار سرنشینش را 
به شهادت می رساند. با این وجود سیستم و 
سامانه های وزارت بهداشت اعم از سامانه های 
درمانی، سلامت و دیجیتال آمادگی کامل دارند 

و خدمات قابل توجهی را تا کنون به مردم ارائه 
کردند. تا این لحظه از انجام مصاحبه حدود ۱۶۰۰ 
نفر از هموطنان مان که دچار آسیب دیدگی شده 
بودند از بیمارستان ها ترخیص شدند و حدود ۵۰۰ 
نفر دیگر هم در حال دریافت خدمات درمانی 
هستند.اما دو اتفاق دلخراش در روزهای گذشته 
رقم خورده است، یکی شهادت مادر باردار در 
میدان تجریش و دیگری مورد حمله قرار گرفتن 
خودروی شخصی با چهار سرنشین در جاده نجف 
آباد که هر چهار عضو خانواده که مادرباردار، 
همسر و کودک خردسال شان در آن خودرو بودند، 
به شهادت رسیدند.«کادر درمان همیشه در میان 
ماجرا هستند.سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره 
به شهادت نیروهای کادردرمان، می گوید: »حدود 
۱۵ نفر مصدوم داشتیم که ۵ نفر به درجه رفیع 
شهادت رسیدند. پزشک متخصص زنان و زایمان 
بیمارستان قزوین به همراه نوزاد دوماهه شان هم 
شهید شدند. پدر خانواده با درجه سوختگی بالای 
۸۰ درصد و دختر ۵ ساله شان نیز  با سوختگی 
بالای ۵۰ درصد در بخش مراقبت های ویژه بستری 
هستند. خانم دکتر عسگری فوق تخصص نوزادان 
دانشگاه علوم پزشکی تهران هم به همراه نوزادشان 
شهید شدند. همچنین یکی از تکنیسین های 
آزمایشگاه هم  به درجه رفیع شهادت نائل شد. 
در این میان دو تکنیسین اورژانس مصدوم شدند 
و یکی به شهادت رسیده است. با وجود تمام 
این رخدادهای تلخ که ناشی از حملات رژیم 
صهیونیستی است، نظام سلامت کشور در آمادگی 
کامل به سر می برد و با وجود شهادت نیروهای 
سلامت همچنان نیروهای جدید جایگزین 
می شوند تا خدمات رسانی ادامه داشته باشد.«

پس از حملات وحشیانه و جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی، نیروهای هلال 
احمر یک لحظه هم دست از کار 
نکشیده اند و حتی بعد از شهادت 
سه نیروی فداکار هنوز وسط میدان 
هستند. در پی حملات اخیر به 
مناطق مسکونی، نیروهای عملیاتی 
جمعیت هلال احمر همچنان به 
صورت مستمر در حال امدادرسانی به 
مجروحان و آسیب دیدگان هستند. 
تیم های امدادی با حضور در خط 
مقدم، خدمات رسانی را با تمام توان و 
بدون وقفه ادامه می دهند. جمعیت 
هلال احمر با تأکید بر پایبندی به 
عملیات  انسان دوستانه،  اصول 
امدادی را تا عادی سازی وضعیت ادامه 
می دهد و از تمامی ظرفیت ها برای 
خدمت رسانی به مردم استفاده خواهد 
کرد. مجتبی خالدی، سخنگوی 
جمعیت هلال احمر تا لحظه تنظیم 
این گزارش با اشاره به اینکه تاکنون 
در ۲۱ استان عملیات امدادرسانی انجام 
شده است، به »ایران« می گوید: »در 
این امدادرسانی ها ۱۴۵ مصدوم به 
مراکز درمانی انتقال داده شدند و ۷۵ 
نفر در محل درمان شدند. همچنین 
۹۸۳ تیم عملیاتی که ۲۹۵ تیم از آنها 
ویژه آواربرداری تخصصی بودند، در 

عملیات ها شرکت کردند.«
به گفته او، ۳ هزار و ۶۶۷ نفر نیروی 
عملیاتی، ۳۷ تیم فوریت های پزشکی، 
۸۴ تیم شامل سگ های زنده یاب، 
۹۰ تیم واکنش سریع و ۱۰۱ تیم ارزیاب 
در محل های مورد نیاز خدمات رسانی 
داشتند. خالدی با بیان اینکه اسکان 
اضطراری هم در برنامه جمعیت هلال 

احمر گنجانده شده است، توضیح 
می دهد: »جمعاً هزار مورد اسکان 

اضطراری انجام شده است.«
سخگوی جمعیت هلال احمر در ادامه 
صحبت های خود به مردم توصیه 
می کند که در صورت وقوع حادثه از 
ازدحام جلوگیری کنند و راه را برای 
نیروهای امدادرسان باز بگذارند. 
احتمال ریزش آوار تا ساعت ها و حتی 
روزهای بعد از حادثه در محل های 
نزدیک ساختمان های تخریب شده 
وجود دارد به همین دلیل باید از این 
محل ها نیز فاصله بگیرند. همچنین 
در خانه ها هنگام بروز وقایع از کنار 
پنجره ها و شیشه ها دور شوند و از 
حضور در پشت بام ها به صورت جدی 

خودداری کنند.
او همچنین درباره داروهای خاصی 
که در هلال احمر توزیع می شود نیز 
توضیح داد: »در حال حاضر هیچ 
مشکلی نداریم. خیال مردم از بابت 
تأمین اقلام اساسی دارویی راحت 
باشد.« خالدی تأکید کرد، مردم 
می توانند با شماره تلفن ۱۱۲ در هر 
ساعت شبانه روز تماس برقرار کرده 
و موارد نیاز به خدمات امدادی را 

ح کنند. مطر
فعالیت سامانه ۴۰۳۰ متناسب با شرایط 
ویژه کشور و در راستای حمایت روانی 
از شهروندان و افزایش تاب آوری جامعه 
در سراسر کشور توسط جمعیت 
هلال احمر در حال خدمات رسانی 
است. خدمات مشاوره ای جدید 
این سامانه با محوریت »مدیریت 
بحران در مخاصمات مسلحانه« و در 
زمینه های »سلامت روان کودکان«، 
»آرامش سالمندان«، »احساس امنیت 
گروه های آسیب پذیر« و »افزایش 
تاب آوری اجتماعی و سلامت روان 
شهروندان« در برابر شرایط جنگی و 
بحران هاست و پاسخگویی سامانه به 

صورت ۲۴ ساعته است.

 »ایران« از امدادرسانی های هال احمر 
در چند روز گذشته گزارش می دهد

ناجیان در میان دود و آتش

سخنگوی وزارت بهداشت درگفت وگو با »ایران«:

هیچ خدمتی مختل نشده است
گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش
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